
 

СОВЕТ СЕДЕЛЬНИКОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

ОМСКОЙ ОБЛАСТИ 
 

Семьдесят девятое заседание шестого созыва  
 

РЕШЕНИЕ 
 

от 04 декабря 2024 года                                                                         № 55            

с. Седельниково 

 

О бюджете Седельниковского муниципального района 

 Омской области на 2025 год и на плановый  

период 2026 и 2027 годов 

 

Рассмотрев проект решения Совета Седельниковского муниципального 

района «О бюджете Седельниковского муниципального района Омской 

области на 2025 год и на плановый период 2026 и 2027 годов», 

предоставленный к рассмотрению в первом чтении, руководствуясь 

Положением «О бюджетном процессе в Седельниковском муниципальном 

районе Омской области», Совет Седельниковского муниципального района 

Омской области 

 РЕШИЛ: 

1. Принять в первом чтении проект решения Совета Седельниковского 

муниципального района «О бюджете Седельниковского муниципального 

района Омской области на 2025 год и на плановый период 2026 и 2027 

годов». 

2. Утвердить основные характеристики районного бюджета на 2025 год: 

1) общий объем доходов районного бюджета в сумме 510 876 320,00 руб.; 

2) общий объем расходов районного бюджета в сумме 510 876 320,00 

руб.; 

3) дефицит районного бюджета равный нулю. 

3. Утвердить основные характеристики районного бюджета на плановый 

период 2026 и 2027 годов:  

1) общий объем доходов районного бюджета на 2026 год в сумме 468 728 

533,49 руб. и на 2027 год в сумме 467 508 348,51 руб.; 

2) общий объем расходов районного бюджета на 2026 год в сумме 468 

728 533,49 руб., в том числе условно утвержденные расходы в сумме 5 968 

210,00 руб., и на 2027 год в сумме 467 508 348,51 руб., в том числе условно 

утвержденные расходы в сумме 11 871 365,00 руб.; 

3) дефицит районного бюджета на 2026 год равный нулю, дефицит 

районного бюджета на 2027 год равный нулю. 

4. Утвердить прогноз поступлений налоговых и неналоговых доходов 

районного бюджета на 2025 год и на плановый период 2026 и 2027 годов  

 



 

 

согласно приложению № 1 к настоящему решению. 

5. Утвердить безвозмездные поступления в районный бюджет на 

2025 год и на плановый период 2026 и 2027 годов согласно 

приложению № 2 к настоящему решению. 

6. Утвердить: 

1) объем межбюджетных трансфертов, получаемых из других бюджетов 

бюджетной системы Российской Федерации, в 2025 году в сумме 393 921 

274,40 руб., в 2026 году в сумме 345 202 392,04 руб. и в 2027 году в сумме 

337 416 836,87 руб.; 

2) объем межбюджетных трансфертов, предоставляемых другим 

бюджетам бюджетной системы Российской Федерации, в 2025 году в сумме 

20 105 361,00 руб., в 2026 году в сумме 14 833 752,00 руб. и в 2027 году в 

сумме 14 833 752,00 руб. 

7. Установить верхний предел муниципального внутреннего долга 

Седельниковского муниципального района Омской области на 1 января 

2026 года в размере 0  руб., в том числе верхний предел долга по 

муниципальным гарантиям Седельниковского муниципального района 

Омской области в валюте Российской Федерации - 0 руб., на 1 января 2027 

года в размере 0  руб., в том числе верхний предел долга по муниципальным 

гарантиям Седельниковского муниципального района Омской области в 

валюте Российской Федерации - 0 руб., и на 1 января 2028 года в размере 0 

руб., в том числе верхний предел долга по муниципальным гарантиям 

Седельниковского муниципального района Омской области в валюте 

Российской Федерации - 0 руб.; 

8. Утвердить: 

1)  источники финансирования дефицита районного бюджета на 

2025 год и на плановый период 2026 и 2027 годов согласно 

приложению № 3 к настоящему решению; 

9. Муниципальные заимствования Седельниковским муниципальным 

районом Омской области в 2025 году и в плановом периоде 2026 и 

2027 годов не осуществляются. 

10. Муниципальные гарантии Седельниковского муниципального 

района Омской области в 2025 году и в плановом периоде 2026 и 2027 годов 

не предоставляются. 

11. Внешние заимствования Седельниковским муниципальным районом 

Омской области в 2025 году и в плановом периоде 2026 и 2027 годов не 

осуществляются. 

12. Опубликовать настоящее решение в установленном порядке. 

 

                                                        

Глава Седельниковского 

муниципального района 

 

 

                                    В.И. Жилин 

Председатель Совета 

Седельниковского муниципального 

района  Омской  области                                                                           

 

                                        В.А. Зеленова   

                                                

consultantplus://offline/ref=4CD7D7D685B4173A275DDF43841F1BBC12DB24D0F681849601F2ED97D50DB38ABBC3F7BDA7687C440043BEpCEED
consultantplus://offline/ref=4CD7D7D685B4173A275DDF43841F1BBC12DB24D0F681849601F2ED97D50DB38ABBC3F7BDA7687C440047BFpCE9D
consultantplus://offline/ref=4CD7D7D685B4173A275DDF43841F1BBC12DB24D0F681849601F2ED97D50DB38ABBC3F7BDA7687C420140B7pCEBD


 

 

 
 


